
1 
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ЛУЦЬКА ГІМНАЗІЯ №20 ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

 

28.12.2024                                             Луцьк                                          № 171-од 

 

Про рівні навчальних досягнень 

з фізики за І семестр 2023-2024н.р. 

 

 Відповідно до плану роботи гімназії на 2023-2024 навчальний рік, на 

виконання наказу №153-од від 27.11.2023 р. «Про організацію закінчення І 

семестру 2023-2024н.р.», дирекцією проаналізовано рівні навчальних досягнень 

здобувачів освіти з фізики. 

Предмет «фізика» у гімназії викладається за навчальною програмою для 7-

9 класів загальноосвітніх навчальних закладів, затвердженою наказом МОН 

України від 07.06.2017 №804. Учителі вищої кваліфікаційної категорії                  

Коляно В.Ю., «учитель-методист», Табачук С.Є., «старший учитель»,             

Хитрий О.Р., «старший учитель» добре обізнані з вимогами програми, керуються 

листом МОН від 12.09.2023 №1/13749-23 «Про інструктивно-методичні 

рекомендації щодо викладання навчальних предметів/інтегрованих курсів у 

закладах загальної середньої освіти у 2023-2024 навчальному році». 

  Із 243 учнів 7-9 класів, які вивчають фізику, підсумкові семестрові  бали 

високого рівня отримали 15 учнів (6,2%), достатнього – 95 учнів (39,1%), 

середнього – 106 учнів (43,6%) та 27 учнів (11,12%) – початкового (додаток 1). 

Дані результати нижні, порівняно з І семестром минулого навчального року, які 

відповідно дорівнювали 7,8%, 41,1%, 43,0%, 8,1%. У порівнянні із підсумковим 

оцінюванням за 2022-2023н.р. кількість учнів із знаннями творчо-

конструктивного рівня також зменшилася на 5,8%, а кількість учнів із знаннями 

початкового рівня зросла на 4,8%. 

Найвищі знання з фізики упродовж семестру виявили учні 7-х класів 

(учитель Табачук С.Є.), де відсоток учнів із творчо-конструктивними знаннями 

становить59,5% при відсутності учнів із початковим рівнем знань. Більше 50% 

учнів засвоїли навчальний матеріал на високому та достатньому рівнях у 9-Б 

класі (вчитель Коляно В.Ю.) та 9-В класі (учитель Табачук С.Є.), в решти класів 

такий показник в межах 16% - 47,1%. В учнів 8-х класів (учитель Хитрий О.Р.) 

переважають знання середнього та початкового рівнів, причому початкового 

29,1%: у  

8-А класі – 44,0%; 

8-Б класі – 19,2%; 



2 
 

8-В класі – 25,0%, 

що свідчить про низький рівень диференціації та індивідуального підходу при 

організації навчального процесу. 

Рівні навчальних досягнень за І семестр 2023-2024н.р. по вчителях 

 

Вчитель Творчо-

конструктивний 

рівень 

Початковий 

рівень 

Коляно В.Ю. 45,3 6,3 

Табачук С.Є. 58,0 0 

Хитрий О.Р. 29,2 29,1 

 

 

 Виходячи з вищесказаного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Голові методичного об’єднання вчителів математики, фізики та 

інформатики Оліферчук І.В. до 08.01.2024 на засіданні обговорити результати 

навчальних досягнень здобувачів освіти з фізики; намітити шляхи їх підвищення.        

2. Вказати учителю фізики Хитрому О.Р. на низький рівень знань учнів з 

фізики. 

3.Учителям фізики: 

3.1.До 10.01.2024 проаналізувати динаміку навчальних досягнень з фізики 

упродовж семестру по кожному класу (учню); намітити шляхи підвищення рівня 

навчальних досягнень. 

3.2.При плануванні навчального матеріалу на ІІ семестр 2023-2024н.р. 

передбачити корекційну індивідуальну роботу з учнями, що мають початковий 

рівень знань, із учнями, рівень знань яких з фізики нижчий, ніж з інших 

предметів. 

3.4.Упроваджувати в освітній процес інноваційні технології навчання, 

особливу увагу звернути на методи і форми роботи, що сприяють розвитку 

мотиваційної сфери здобувачів освіти. 

3.5.Стимулювати підвищення інтересу до навчання учнів шляхом 

удосконалення та урізноманітнення системи оцінювання навчальних досягнень.  

4.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор                              Валентин КОЛЯНО 

 
Надія Прусік 

 



3 
 

 

 


